תכנון ובניה ושלטון מקומי תכנון ובניה - משפט פלילי הנחיות היועץ המשפטי לממשלה
בקשות לדחית דיון בהליכים פליליים בשל הגשת בקשה להיתר או לתכנית תאריך: כ"ט טבת התשס"א, 24 ינואר 2001 מספר הנחיה: 8.1150 (90.023)

בקשות לדחית דיון בהליכים פליליים בשל הגשת בקשה להיתר או לתכנית

1. הסוגיה של דיון בבקשה להיתר בניה, שנועדה להכשיר בניה או שימוש שלא כדין שהם נושא הליכים פליליים תלויים ועומדים נגד המבקש, נדונה בהנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 21.900 מיום 1.12.68, שכותרתה "אישור רשיונות במוסדות תכנון כשמשפטים תלויים ועומדים".

תוצאת הדברים היא, שחוטא יוצא נשכר.

3. ככלל, אין יסוד חוקי להימנע מלדון בבקשה לאישור או לשינוי תכנית, אך בשל העובדה שתלויים ועומדים נגד המבקש הליכים פליליים בגין הבניה או השימוש נושא בקשתו. חוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 קובע מועדים לדיון בתכניות (סעיף 85), ואין הועדה רשאית להתעלם מהוראות החוק, וכפי שקבע בית-המשפט המחוזי בירושלים בע"פ 181/90 לייזר נ' מדינת ישראל (לא פורסם):

"נראה לנו שאין הועדה רשאית למנוע קבלת בקשה להיתר או דיון בבקשה להיתר של נאשם בעבירת בניה שמשפטו תלוי ועומד.